

Hjarnø Dambrug Holding ApS

Snaptunvej 57, 7130 Juelsminde

CVR-nr. 70 31 16 15

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2018

Dirigent:

.....
Christian Anker Hansen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hjarnø Dambrug Holding ApS
Adresse, postnr., by	Snaptunvej 57, 7130 Juelsminde
CVR-nr.	70 31 16 15
Stiftet	22. december 1982
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juni 2017 - 31. maj 2018
Hjemmeside	www.havbrug.dk
E-mail	hjarno@havbrug.dk
Bestyrelse	Jesper Bjørn Rasmussen, formand Anders Ø. Pedersen Thomas Ø. Pedersen Christian Anker Hansen
Direktion	Anders Ø. Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Søndergade 18-20, 8700 Horsens
Advokat	LRP I/S Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at være holdingselskab for virksomheder der har opdræt af udsætningsfisk til havbrug og drift af havbrug, der primært omfatter opdræt af ørreder, blåmuslinger og dyrkning af tang. Herudover består selskabets aktivitet i besiddelse af- og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 16.558.480 kr. mod et overskud på 7.109.078 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på 37.168.494 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende positivt resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	944.517	943.407
2	Personaleomkostninger	-60.000	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-599.770	-539.136
	Resultat før finansielle poster	284.747	404.271
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.521.125	7.528.137
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	62.666	13.819
	Finansielle indtægter	47	237
3	Finansielle omkostninger	-309.023	-200.933
	Resultat før skat	16.559.562	7.745.531
4	Skat af årets resultat	-1.082	-636.453
	Årets resultat	16.558.480	7.109.078
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	12.032.940	0
	Overført resultat	4.525.540	7.109.078
		16.558.480	7.109.078

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	14.823.970	11.227.529
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	721.428	625.254
		<u>15.545.398</u>	<u>11.852.783</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.325.818	15.804.693
		<u>32.325.818</u>	<u>15.804.693</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.871.216</u>	<u>27.657.476</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.296.716	1.047.766
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	454.963	313.056
	Tilgodehavende selskabsskat	30.225	0
	Andre tilgodehavender	9.706.150	31.888
	Periodeafgrænsningsposter	7.951	0
		<u>11.496.005</u>	<u>1.392.710</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.139</u>	<u>1.044</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.528.144</u>	<u>1.393.754</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>59.399.360</u></u>	<u><u>29.051.230</u></u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	15.912.482	15.912.482
	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	12.032.940	0
	Overført resultat	8.723.072	4.197.532
	Egenkapital i alt	37.168.494	20.610.014
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	52.458	60.575
	Hensatte forpligtelser i alt	52.458	60.575
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.980.922	4.838.930
		6.980.922	4.838.930
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	323.000	230.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.616	32.546
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.350.496	2.583.602
	Skyldig selskabsskat	0	487.620
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.256.000	0
	Anden gæld	211.374	207.943
		15.197.486	3.541.711
	Gældsforpligtelser i alt	22.178.408	8.380.641
	PASSIVER I ALT	59.399.360	29.051.230

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2016	500.000	15.912.482	0	-2.911.547	13.500.935
Overført via resultatdisponering	0	0	0	7.109.078	7.109.078
Egenkapital 1. juni 2017	500.000	15.912.482	0	4.197.532	20.610.014
Overført via resultatdisponering	0	0	12.032.940	4.525.540	16.558.480
Egenkapital 31. maj 2018	500.000	15.912.482	12.032.940	8.723.072	37.168.494

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjarnø Dambrug Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager til lejet arbejde.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-20 år

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i sattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018
Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	60.000	0
	<u>60.000</u>	<u>0</u>

Virksomheden har ingen ansatte. Lønninger vedrører løn og gager til lejet arbejde fra koncernens øvrige selskaber.

3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	227.700	109.600
Andre finansielle omkostninger	81.323	91.333
	<u>309.023</u>	<u>200.933</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	26.209	5.713
Årets regulering af udskudt skat	-8.117	50.402
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-17.010	580.338
	<u>1.082</u>	<u>636.453</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juni 2017	16.087.056	5.221.896	21.308.952
Tilgang i årets løb	4.131.885	160.500	4.292.385
Kostpris 31. maj 2018	<u>20.218.941</u>	<u>5.382.396</u>	<u>25.601.337</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	4.859.527	4.596.642	9.456.169
Årets afskrivninger	535.444	64.326	599.770
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>5.394.971</u>	<u>4.660.968</u>	<u>10.055.939</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>14.823.970</u>	<u>721.428</u>	<u>15.545.398</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juni 2017	20.292.878
Kostpris 31. maj 2018	<u>20.292.878</u>
Værdireguleringer 1. juni 2017	-4.488.185
Andel af årets resultat	16.521.125
Værdireguleringer 31. maj 2018	<u>12.032.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>32.325.818</u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
A.M. Aqua A/S	Hedensted	100,00 %	52.521	1.302.874
Havbruget Hundshage A/S	Hedensted	100,00 %	163.305	-2.339
Hjarnø Havbrug A/S	Hedensted	100,00 %	32.109.998	15.220.590
Associerede virksomheder				
Fattiggården I/S	Hedensted	50,00 %	-52.761	125.332

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	200.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	300.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/5 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.303.922	323.000	6.980.922	5.671.727
	<u>7.303.922</u>	<u>323.000</u>	<u>6.980.922</u>	<u>5.671.727</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem pengeinstitutter og Hjarnø Havbrug A/S, Havbruget Hundshage A/S og A.M. Aqua A/S. Det samlede mellemværende udgør pr. 31. maj 2018 i alt 23.729 t.kr. Selskabet hæfter solidarisk for gældsforpligtelser i Fattiggården I/S. Den samlede gældsforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 i alt 2.013 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.304 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. maj 2018 udgør 14.824 t.kr.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Anders Ø. Pedersen	Snaptunvej 69, 7130 Juelsminde

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Pedersen

Direktion

På vegne af: Hjarnø Dambrug Holding ApS
Serienummer: CVR:70311615-RID:34415286
IP: 5.103.xxx.xxx
2018-10-30 11:32:31Z

NEM ID 

Anders Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Hjarnø Dambrug Holding ApS
Serienummer: CVR:70311615-RID:34415286
IP: 5.103.xxx.xxx
2018-10-30 11:39:57Z

NEM ID 

Thomas Østergaard Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Hjarnø Dambrug Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-276349214664
IP: 5.103.xxx.xxx
2018-10-30 14:03:55Z

NEM ID 

Jesper Bjørn Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Hjarnø Dambrug Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-012809267600
IP: 62.107.xxx.xxx
2018-10-30 16:18:30Z

NEM ID 

Christian Anker Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Hjarnø Dambrug Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-925848665576
IP: 2.105.xxx.xxx
2018-10-30 20:36:06Z

NEM ID 

Frank Therkildsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:17259299
IP: 145.62.xxx.xxx
2018-10-31 07:10:31Z

NEM ID 

Christian Anker Hansen

Dirigent

På vegne af: Hjarnø Dambrug Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-925848665576
IP: 91.215.xxx.xxx
2018-10-31 11:19:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QBLE3-4TU7U-8X3E6-C81AH-8Z7IZ-YLDK8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>